

## Rámcová dohoda č. ....

na dodanie pohrebných drevených truhiel do Domu smútku vo Svidníku

### I. Zmluvné strany

#### 1. Kupujúci:

Obchodné meno: **Technické služby mesta Svidník**

Sídlo: **Budovateľská 446/1, 089 01 Svidník**

Zastúpený: **Mgr. Lukáš Dubec, riaditeľ podniku**

Právna forma: **príspevková organizácia**

Zápis: **ŽR OÚ Svidník, č. živ. reg. č. 712 - 3636**

IČO: **31301347**

DIČ: **2020792125**

IČ DPH: **SK2020792125**

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón: **+421 948 981 909**

E – mail: [info@tsms.sk](mailto:info@tsms.sk)

Web: [www.tsms.sk](http://www.tsms.sk)

**a**

#### 2. Predávajúci

Obchodné meno: **Pavol Petro**

Sídlo/adresa: **Ruská Nová Ves 283, 080 05 Prešov**

Zastúpený: **Pavol Petro**

Právna forma: **fyzická osoba**

Zapísaný v: **Okresný úrad Prešov, č. živ. reg. 707-7634**

IČO: **10734325**

DIČ: **1020737465**

IČ DPH: **SK1020737465**

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

Tel.: **+421 905 500 405**

e-mail: [petrostolarstvo@gmail.com](mailto:petrostolarstvo@gmail.com)

Web: [www.stolarstvopetro.sk](http://www.stolarstvopetro.sk)

### Preambula

Táto rámcová dohoda sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania – zákazka s nízkou hodnotou - výzva na predkladanie ponúk.

## II. Predmet

2.1 Predmetom rámcovej dohody je záväzok predávajúceho dodávať predmet zmluvy s názvom „Nákup drevených truhiel do Domu smútku vo Svidníku“ podľa druhu, množstva a čiastkových objednávok na základe prílohy č. 1 rámcovej dohody (ďalej len „tovar“) na miesto dodania, naloženie a vyloženie dodávaného tovaru na základe objednávky a záväzok kupujúceho za dodaný tovar zaplatiť podľa podmienok tejto rámcovej dohody.

## III. Právo na dodanie, čas a miesto dodania

3.1 Predmet rámcovej dohody bude predávajúci plniť na základe e-mailových čiastkových objednávok kupujúceho v súlade s touto rámcovou dohodou podľa požiadaviek kupujúceho. Kupujúci odošle objednávku na e mailovú adresu [petrostolarstvo@gmail.com](mailto:petrostolarstvo@gmail.com) (**uviedenie predávajúci**). Predávajúci potvrdí prijatie objednávky na e mailovú adresu [domsmutku@tsms.sk](mailto:domsmutku@tsms.sk).

3.2 Objednávka bude obsahovať potrebné množstvo a sortiment tovaru, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kam má byť tovar dodaný.

3.3 Predávajúci je povinný plniť kupujúcemu predmet objednávky do 24 hodín odo dňa doručenia objednávky. Pri zmene objednávky z dôvodu nepredvídaných udalostí má kupujúci právo prevziať iba potrebné množstvo tovaru.

3.4 Miestom dodania je **Dom smútku, Polyvkova 583/7, 089 01 Svidník.**

## IV. Cena a platobné podmienky

4.1 Cena za predmet rámcovej dohody je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. a je stanovená v eurách (€) podľa prílohy č. 1 rámcovej dohody.

4.2 Cena za tovar je dohodnutá ako jednotková cena jednotlivých položiek podľa prílohy č. 1 rámcovej dohody

4.3 Kupujúci nebude poskytovať predávajúcemu preddavok na tovar.

4.4 Predávajúci vyhotoví faktúru po každej dodávke tovaru do 15 dní odo dňa dodania. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, kupujúci vráti faktúru predávajúcemu na doplnenie; lehota splatnosti v takom prípade začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia. K faktúre predávajúci predloží kópiu zoznamu dodaného tovaru s potvrdením kupujúceho o prevzatí tovaru a čiastkovú objednávku v súlade s rámcovou dohodou.

4.5 Splatnosť faktúr je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Povinnosť zaplataenia je splatná v deň, keď kupujúci dal banke príkaz na úhradu.

4.6 V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na určené miesto na požadovanej adrese kupujúceho.

4.7 Cenu za predmet rámcovej dohody je možné meniť len písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán a to:

- a) zmenou colných predpisov, ktoré majú vplyv na ceny podľa rámcovej dohody,
- b) zmenou daňových predpisov.

## **V. Zodpovednosť za škody a záručné podmienky**

5.1 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia.

5.2 Nebezpečenstvo škody na tovare (napríklad nekompletnosť, nekvalita, nespĺňanie základných požiadaviek) prechádza na kupujúceho v momente prevzatia tovaru kupujúcim.

5.3 Predávajúci ručí za to, že tovar je vyhovujúci pre účely jeho použitia.

5.4 Každá dodávka truhiel bude doložená dodacím listom. Kupujúci je povinný pri prevzatí tovaru skontrolovať množstvo dodaného tovaru podľa dodacieho listu vystaveného predávajúcim a písomne potvrdiť jeho prevzatie. V prípade zistených väd je kupujúci povinný uviesť túto nezhodu v zápise o odovzdaní a prevzatí tovaru a okamžite uplatniť písomne reklamáciu u predávajúceho. Odovzdaním tovaru prechádza nebezpečenstvo škody na kupujúceho.

5.5 Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto rámcovou dohodou pri plnení predmetu rámcovej dohody, má predmet rámcovej dohody vady. Ak kupujúci zistí vadu pri preberaní tovaru, je v takom prípade oprávnený odmietnuť prevzatie tohto tovaru. Kupujúci je potom oprávnený požadovať opätovné dodanie tovaru. Predávajúci je pri požiadavke na opätovné dodanie tovaru povinný opätovne dodať požadovaný tovar bez väd podľa čiastkovej objednávky do 24 hodín bez nároku na dopravné náklady a so znížením kúpnej ceny o 25%.

5.6 Predávajúci zodpovedá za predmet rámcovej dohody, t. j. za to, že je tento v dobe prevzatia kupujúcim bez väd. Predávajúci poskytuje záruku na predmet rámcovej dohody 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru.

## **VI. Práva a povinnosti zmluvných strán**

Predávajúci je povinný:

1. Plniť predmet rámcovej dohody na základe čiastkovej objednávky v jednotkovej cene podľa prílohy č. 1 rámcovej dohody.
2. Dodávať tovar v stave spôsobilom na riadne užívanie, t.j. v bezchybnom stave, v dohodnutej kvalite, dodaný riadne a včas, v požadovanom rozsahu a množstve na miesto určenia.
3. Dodávať tovar v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom.
4. Kontaktná osoba je oprávnená odmietnuť prevzatie tovaru, ktorý nebude spĺňať kritéria podľa tejto zmluvy a príslušných zákonov. Kontaktná osoba je oprávnená odmietnuť prevzatie tovaru aj v prípade, že nie je dodržané požadované množstvo tovaru.
5. Plniť predmet rámcovej dohody za podmienok stanovených v tejto rámcovej dohode.
6. Umožniť kupujúcemu pri preberaní tovaru skontrolovať jeho kvalitu.
7. Doručiť kupujúcemu spolu s tovarom dodacie listy a faktúry. Fakturovaná suma musí byť zhodná so sumou na dodacom liste.

Kupujúci je povinný:

1. Požadovaný tovar objednať formou čiastkovej objednávky.
2. Potvrdiť príjem tovaru podľa objednávky na dodacom liste alebo faktúre.

## **VII. Trvanie a záväznosť rámcovej dohody**

7.1 Rámcová dohoda sa uzatvára odo dňa nadobudnutia jej účinnosti na 24 mesiacov.

7.2. V prípade, že sa dosiahne predpokladané množstvo daného druhu tovaru dohodnuté zmluvnými stranami na 54 099,00 € bez DPH, zmluvný vzťah pre daný druh tovaru končí dosiahnutím tohto predpokladaného množstva aj keď ešte neuplynula doba, na ktorú bola táto rámcová dohoda uzavretá.

7.3 Pred uplynutím lehoty stanovenej v odseku 7.1 je možné rámcovú dohodu ukončiť:

1. písomnou dohodou zmluvných strán,
2. písomnou výpoveďou z dôvodu porušenia ustanovení rámcovej dohody druhou zmluvnou stranou s výpovednou lehotou 1 mesiac, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane,
3. písomnou výpoveďou kupujúceho aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou lehotou 2 mesiace, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu.

7.4 Plnenie realizované ku dňu odstúpenia od rámcovej dohody sa vyúčtujú podľa zmluvných cien, a to len v ich preukázateľnom rozsahu.

7.5 V prípade viacnásobne opakovaného neplnenia predmetu rámcovej dohody na základe čiastkovej objednávky podľa rámcovej dohody, kupujúci si vyhradzuje právo kupujúceho na odstúpenie od dohody s účinkami odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení.

## **VIII. Úroky z omeškania, zmluvné pokuty a náhrada škôd**

8.1 Kupujúci má právo účtovať predávajúcemu za nedodržanie zmluvného termínu dodania podľa článku III. ods. 3.3 tejto rámcovej dohody zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania.

8.2 Predávajúci je oprávnený fakturovať kupujúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05 % z ceny neuhradenej čiastky z faktúry za každý aj začatý deň omeškania jej úhrady v súlade s článkom IV. ods. 4.5 tejto rámcovej dohody. Predávajúci si nebude uplatňovať svoj nárok na úrok z omeškania, ak omeškanie kupujúceho bude preukázateľne spôsobené peňažným ústavom kupujúceho.

8.3 Zaplatením zmluvných pokút, resp. úrokov z omeškania nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody.

8.4 Zmluvné sankcie podľa tejto rámcovej dohody sa neuplatnia v prípade, ak omeškanie zmluvných strán preukázateľne spôsobí vyššia moc (požiar, povodeň, zemetrasenie a pod.), pričom vznik a jej trvanie je dotknutá zmluvná strana povinná preukázať.

## **IX. Spoločné a záverečné ustanovenia**

9.1 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami, účinnosť nadobúda deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa (túto skutočnosť oznámi objednávateľ poskytovateľovi na jeho e-mailovú adresu uvedenú v článku I.) a uzatvára sa na dobu 24 mesiacov od jej účinnosti.

9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne záväzné úkony budú uskutočňované písomnou formou.

9.3 Zmeny alebo dodatky k tejto rámcovej dohode je možné robiť len písomnými dodatkami k rámcovej dohode odsúhlasenými zmluvnými stranami.

9.4 Právne vzťahy osobitne neupravené touto rámcovou dohodou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.5 Táto rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy dostane objednávateľ a dva poskytovateľ.

9.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto rámcovú dohodu celú podrobne prečítali, všetkým ustanoveniam tejto rámcovej dohody rozumejú, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, túto rámcovú dohodu uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho ju bez výhrad podpisujú.

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Vo Svidníku, dňa 7.8.2023

V Ruskej Novej Vsi, dňa .....

.....  
Mgr. Lukáš Dubec  
riaditeľ podniku

.....  
Pavol Petro

Prílohy:

č. 1 Špecifikácia predmetu zmluvy s technickými parametrami a jednotkovými cenami

**Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zmluvy s technickými parametrami**

<b>P.č.</b>	<b>Druh pohrebnej truhly</b>	<b>Obchodné meno ponúkaného tovaru</b>	<b>Typové označenie ponúkaného tovaru</b>
1	Dubová šesťhranná s náboženským motívom	M3/V	6-hran
2	Dubová šesťhranná s mechanickým potláčaním	M3/P	6-hran
3	Smreková šesťhranná s mechanickým potláčaním	M10/P	6-hran
4	Smreková šesťhranná s náboženským motívom	M10/V	6-hran
5	Smreková / topol'ová / MDF šesťhranná s mechanickým potláčaním bez líšt	M11/P	6-hran
6	Smreková / topol'ová / MDF šesťhranná s náboženským motívom bez líšt	M11/V	6-hran
7	Smreková štvorhranná s mechanickým potláčaním	M8/P	4-hran
8	Buková šesťhranná s mechanickým potláčaním	M10/P buk	6-hran
9	Buková šesťhranná s náboženským motívom	M10/V buk	6-hran
10	Borovicová AMERIKA LUX 1/2 otváracia, borovicová	M21 AMERIKA	4-hran
11	Drevotrieska šesťhranná	Drevotrieska 6hr	6-hran
12	Drevotrieska štvorhranná	Drevotrieska 4 hr	4-hran
13	Sociálna	Sociálna	4-hran
14	Nadrozmerná šesťhranná	M9 nadroz.	6-hran
15	Nadrozmerná štvorhranná	M8 nadroz.	4-hran
16	Detská	Detská	4-hran

Jednotkové ceny:

P.č.	Druh pohrebnej truhly	m. j.	počet m. j.	Cena v € bez DPH za m.j. (€/ks)	Cena v € bez DPH za požadovaný počet m.j.
1	Dubová šesťhranná s náboženským motívom	kus	30	245,-	7 350,-
2	Dubová šesťhranná s mechanickým potláčaním	kus	30	235,-	7 050,-
3	Smreková šesťhranná s mechanickým potláčaním	kus	5	194,-	970,-
4	Smreková šesťhranná s náboženským motívom	kus	30	203,-	6 090,-
5	Smreková / topoľová / MDF šesťhranná s mechanickým potláčaním bez líšt	kus	20	165,-	3 300,-
6	Smreková / topoľová / MDF šesťhranná s náboženským motívom bez líšt	kus	20	175,-	3 500,-
7	Smreková štvorhranná s mechanickým potláčaním	kus	20	154,-	3 080,-
8	Buková šesťhranná s mechanickým potláčaním	kus	20	225,-	4 500,-
9	Buková šesťhranná s náboženským motívom	kus	20	235,-	4 700,-
10	Borovicová AMERIKA LUX 1/2 otváracia, borovicová	kus	10	345,-	3 450,-
11	Drevotrieska šesťhranná	kus	20	125,-	2 500,-
12	Drevotrieska štvorhranná	kus	10	120,-	1 200,-
13	Sociálna	kus	5	85,-	425,-
14	Nadrozmerná šesťhranná	kus	10	215,-	2 150,-
15	Nadrozmerná štvorhranná	kus	10	185,-	1 850,-
16	Detská	kus	6	55,-	330,-

Za kupujúceho:

Vo Svidníku, dňa 7.8.2023

Za predávajúceho:

V Ruskej Novej Vsi, dňa .....

.....  
Mgr. Lukáš Dubec  
riaditeľ podniku

.....  
Pavol Petro